Lib. 2. de
diuinat.

cum orbatus esset munericibus Reip. haec philosophia studia renouare coepit, tum ut animus molestis potissimum releua retur, tum ut prodeset ciuibus suis quacunque posset, tū etiā quod philosophia celebradē, & ornandē senectuti honestissimum profugiuū esset sentiret. nec ipse cicero suo tantum, sed etiam M. Brutus qui utriusque familiaris erat, exemplū plutarcho impellit Varronem. hic Brutus cū omni laude virtutis excelluit, tum sic flagravit studio & amore sapientiae, ut unus ex Romanis maxime Graecorum philosophorū consuetudinem, & familiaritatem appetierit: audiuit enim pene omnes, nec ullius secta fuit ignarus: platonicos tamē misericordia coluit, & ab Academia nova migravit ad ueterem, permotus autoritate Antiochi Ascalonitae, cuius erat per studiosus, cuius fratrem Aristum philosophum praeditū singulari virtute non solum sibi benevolentia deuinxit, sed etiā socium, & familiarem adiunxit. Scriptit ad Ciceronem librum de uirtute, de quo mentio quedam fit libro primo de finibus. His itaque exempli Varrō ad ingrediendam, & suscipiendam eius generis exercitationem inuitatur, concluditurque superioris questionis affirmatio, elaborandum esse Latinis scriptoribus, ut philosophia per eos Latine loquatur, & illustretur.

Tum ille, Isthuc quidē considerabo, nec vero sine te. Sed de te ipso quid est (inquit) quod audio? Quanam, inquam, de re? Relictam à te veterem iam, inquit, tractari autem nouam. Quid ergo, inquam, Antiochο id magis licuerit nostro familiari remigra-

re in domum veterem è noua, quām nobis è vetere in nouam? Certe enim recentissima quæque sunt correcta & emēdata maxime. Quāquam Antiochi magister Philo, magnus vir, ut tu existimas ipse, negarit in libris (quod corām etiā ex ipso audiebamus) duas Academias esse, errorēmque eorum qui ita putarunt, coarguit. Est, inquit, ut dicas. Sed ignorare te non arbitror, que contra Philonē Antiochus scripsérat. Imò vero & iſtam, & totam veterem Academiā aqua absumptam diu, renouari à te, nisi molestū est, velim. Et simul assidamus, inquā, si videtur. Sanè iſtud quidem, inquit: Sum enim admodū infirmus. Sed videamus idēmne Attico placeat fieri à me, quod te velle video. Mibi verò, inquit ille, quid est enim, quod malim, quām ex Antiocho iampridē auditā recordari? & simul videre, satisne ea commode dici possint Latine? quæ quum sunt dicta, in conspectu confedimus omnes.

SUPERIORIS questionis disputatio apparatus

tantum fuit ad Academicam quætionem, ad quam deinceps explicandam officia personarum distinctione quadam significantur: Nam varro ueteris Academia patrocinium suscipit, cicero nouæ, atticus tertius uelut honorarius arbitrus adiungitur. cicero primū cur ad academiam nouā se translulerū, satisfacit Varroni ex comparatione parium. Antiocho licuit è noua academia migrare in ueterem, cur nobis è ueterre in nouam non licebit? Hic Antiochus usurpator in litissimus, & acutissimus suæ memoria fuit, qui cum philonē tandiu audiſset, ut constaret diutius audire neminem, multaque pro nouis Academicis acutissime scripsiſset, tamen ab his desciuit, & in senectute hos acris accusauit, quām antea defensitauerat: nunquam autem à Philone discessit, nisi postea quām ipse cœpit qui se audirent habere. Vnde autem subito vetus Academia reuocata est? nominis dignitatē uidetur cum à re ipsa desciſeret, retinere uoluſſe: quōd erant qui illud glorie causa fecerunt, sperare etiam fore, ut ii qui ſequenterentur, Antiochē uocarentur. Superiorē uero collationē parium corrigit ex ſententia quorundam philosphorū, quibus placuit non duas, ſed unicam rātum Academiam eſſe: Ea de re Philo duos libros scripsérat, quibus unam omnino Academicorum cauſam, & doctrinā eſſe probabat: ſed Antiochus teneri non potuit, quin contra Philonē doctorem ſuum librum ederet, qui Sofus inscribitur. Atque ut tota inter Academicos controuerſia commodius exponatur, tres doctiſſimi uiri conſidunt in conſpectu, varro ueteris Academæ laudator, cicero nouæ patronus, Atticus auditor.